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_____________________ 
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BAKGRUND 

 

Länsstyrelsen i Stockholms län beslutade om skyddsjakt efter ett (1) lodjur 

inom ett visst angivet område i Norrtälje kommun, med jakttid till och med den 

15 mars 2024. Länsstyrelsen förordnade även att beslutet ska gälla omedelbart 

utan hinder av att det överklagas. Detaljer, villkor och skäl för beslutet framgår 

av bilaga 1. 

 

PARTERNAS INSTÄLLNING 

 

yrkar att beslutet upphävs och anför bl.a. följande. Länsstyrelsen 

har inte visat att alla förutsättningar för skyddsjakt är uppfyllda. Det gäller 

både rekvisitet allvarlig skada och att det inte får finnas annan lämplig lösning. 

Beslutet är även oproportionerligt. Den bästa lösningen för att förebygga tam-

djursangrepp måste vara att ta in tamdjuren vintertid. Även snabb stängsling är 

möjligt. Enligt Viltskadecenter kan ett vanligt fårnät kompletteras med två 

eltrådar, vilket är ett bra skydd mot lodjur och kan sättas upp direkt. 

 

Såvitt framgått har länsstyrelsen inte tagit DNA-prover och vet alltså inte vil-

ken individ som är den skadegörande individen. I Stockholms län ligger antalet 

familjegrupper under den regionala förvaltningsnivån, vilket här borde tas i be-

aktande. Skyddsjakt framstår som extra olämpligt och beslutet som oproporti-

onerligt med tanke på att allvarlig skada i direktivets mening inte kan anses ha 

uppstått i nuläget. En månad som längd på skyddsjakten är en anmärkningsvärt 

lång tid.  

 

Länsstyrelsen finner inte skäl att ändra sitt beslut. 
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SKÄLEN FÖR AVGÖRANDET 

 

Tillämpliga bestämmelser m.m. 

 

Ett beslut om skyddsjakt efter lodjur får meddelas om det inte finns någon an-

nan lämplig lösning och om det inte försvårar upprätthållandet av en gynnsam 

bevarandestatus hos artens bestånd i dess naturliga utbredningsområde. Jakten 

måste ske i syfte att bl.a. förhindra en allvarlig skada på gröda, boskap, skog, 

fiske, vatten eller annan egendom. Om det finns en stor sannolikhet för att all-

varlig skada kommer att uppstå får beslut om skyddsjakt fattas även om någon 

skada inte har inträffat (23 a och b §§ jaktförordningen [1987:905]).  

 

Aktuella bestämmelser är en implementering av rådets direktiv (92/43/EEG) 

om bevarande av livsmiljöer samt vilda djur och växter (art- och habitatdirekti-

vet) och ska tolkas mot bakgrund av detta. Direktivets undantagsbestämmelser 

ska tolkas restriktivt och den myndighet som fattat beslutet har bevisbördan för 

att det föreligger nödvändiga förutsättningar för varje undantag. Undantag ska 

stå i proportion till de behov som motiverar undantaget (EU-domstolen C-

342/05 Kommissionen mot Finland och C-76/08 Kommissionen mot Malta). 

 

För att skyddsjakt i syfte att förhindra en allvarlig skada ska bedömas som en 

lämplig åtgärd krävs stöd för att jakten kan förväntas ha önskad effekt i det ak-

tuella fallet. Gällande gynnsam bevarandestatus är det som huvudregel nödvän-

digt att bedöma vilken inverkan ett undantag får på ett lokalt bestånd för att 

kunna bedöma vilken inverkan det får för bevarandestatusen för hela det aktu-

ella beståndet (jfr. EU-domstolens avgörande C-674/17 Tapiola, m.fl.). 

 

Förvaltningsrättens bedömning 

 

Frågan i målet är om samtliga förutsättningar för skyddsjakt är uppfyllda. 

 



  Sida 4 

FÖRVALTNINGSRÄTTEN 
I LULEÅ 
 

DOM 
2024-02-22 

310-24 

 

Dok.Id 167475  
 

I länsstyrelsens beslut redogörs för tre lodjursangrepp på får som skett i ett be-

gränsat område på Väddö och på fastlandet väster därom, under perioden 17 ja-

nuari – 9 februari 2024. Sammanlagt har fem får angripits och länsstyrelsen har 

besiktigat skadorna. En av tamdjursägarna uppges haft besök av lodjur vid 

minst tre tillfällen efter angreppet och har vid ett tillfälle skjutit skrämselskott. 

Trots det har lodjuret återvänt. I området som berörs av skyddsjaktbeslutet är 

tätheten av fårbesättningar mycket hög. Efter angrepp har akuta åtgärder vidta-

gits för att förhindra nya angrepp, främst nattintag och bevakning. Angrepp har 

fortsatt ske på andra gårdar. Skyddsjakten får, enligt beslutet, endast påbörjas 

när det konstaterats att lodjur befunnit sig i anslutning till får-/gethage/stall 

inom jaktområdet och spårning ska upptas där lodjuret konstaterats. Endast lo-

djur som rör sig ensam får fällas under jakten. 

 

Länsstyrelsen har bedömt att samtliga förutsättningar för skyddsjakt är upp-

fyllda. Det antal angrepp som skett i området under kort tid och det faktum att 

lodjuret fortsatt visar intresse för fåren i hagarna bedöms av länsstyrelsen inne-

bära en hög risk för ytterligare angrepp. Det bedöms heller inte vara möjligt att 

på kort sikt kunna genomföra permanenta förebyggande åtgärder som förhind-

rar fortsatta angrepp. Gällande gynnsam bevarandestatus har länsstyrelsen hän-

visat till resultaten från den senaste inventeringssäsongen (2022–2023) som vi-

sar att lodjursstammen nationellt och i länet överstiger respektive miniminivå.  

 

Förvaltningsrätten finner inte att det i målet har framkommit skäl att göra nå-

gon annan bedömning än vad länsstyrelsen har gjort i sitt beslut. De av länssty-

relsen redovisade förhållandena är enligt förvaltningsrättens mening tillräckliga 

för att bedöma att det finns en stor sannolikhet för allvarlig skada, vilken kan 

förhindras genom skyddsjakt efter en specifik skadegörande individ. Förvalt-

ningsrätten finner också att länsstyrelsen i tillräcklig mån har redogjort för att 

andra lämpliga lösningar saknas och att beslutet inte riskerar att försvåra upp-

rätthållandet av lodjurets gynnsamma bevarandestatus. De bedömningar som 
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länsstyrelsen har gjort framstår som välgrundade. Förvaltningsrätten anser hel-

ler inte att beslutet kan anses oproportionerligt. 

 

Förvaltningsrätten bedömer därmed att samtliga förutsättningar för skyddsjakt 

är uppfyllda. Vad har anfört ändrar inte denna bedömning. Över-

klagandet ska därför avslås. 

 

HUR MAN ÖVERKLAGAR 

 

Detta avgörande kan överklagas. Information om hur man överklagar finns i bi-

laga 2 (FR-03). 

 

 

 

lagman  

 

I avgörandet har även nämndemännen  och 

deltagit. 

 

har föredragit målet. 
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Postadress: Box 22067 
104 22 Stockholm 

Telefon: 010-223 10 00 E-post: stockholm@lansstyrelsen.se Webb: lansstyrelsen.se/stockholm   

www.lansstyrelsen.se/stockholm/personuppgifter 

 
Länsstyrelsen i Stockholms län 

 

Beslut om skyddsjakt efter lodjur, Norrtälje 
kommun 

Beslut 
Länsstyrelsen beslutar på eget initiativ om skyddsjakt efter ett (1) 
lodjur i Norrtälje kommun, Stockholms län.  

Skyddsjakten får endast ske inom det område som avgränsas på 
karta i bilaga 1 till detta beslut. 

Skyddsjakten får ske dygnet runt från beslutets datum till och med 
den 15 mars 2024, dock som längst till dess ett lodjur fällts inom 
jaktområdet eller till dess annat beslutats.  

Länsstyrelsen beslutar att alla typer av belysning får användas för att 
underlätta skyddsjakten.  

Länsstyrelsen beslutar att skyddsjakten får bedrivas med hjälp av 
hund, se nedan angivna villkor. 

Länsstyrelsen beslutar att skyddsjakten får bedrivas med hjälp av 
motordrivet fordon, se nedan angivna villkor.  

Länsstyrelsen beslutar att jakten får ske på annans jaktområde.  

Länsstyrelsen beslutar att detta beslut ska gälla omedelbart utan 
hinder av att beslutet överklagas. Hur beslutet kan överklagas 
framgår av bilaga 2. 

Villkor  
Länsstyrelsen beslutar att nedan angivna villkor ska gälla för jakten 
enligt detta beslut. 

Jaktledare och organisation  

1. Länsstyrelsen utser jaktledare till skyddsjakten. Jaktledaren 
utser, efter samråd med enhetschef på Länsstyrelsens enhet 
för natur- och viltärenden, de personer som får jaga med 
stöd av detta beslut samt vid behov ersättare för jaktledare. 

 

Beslut  

Datum 
2024-02-15 
 

 

Diarienummer 
7414-2024 
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Skyddsjakten ska genomföras i samråd med Länsstyrelsen 
som på ett lämpligt sätt följer genomförandet.  

2. Jaktledaren ska innan jakten inleds se till att samtliga jägare 
informeras om vilka villkor som gäller för skyddsjakten. Varje 
jaktdeltagare har också själv skyldighet att hålla sig 
informerad om vilka villkor som gäller vid skyddsjakten.  

3. Den som jagar ska hålla sig informerad om vilka föreskrifter 
som gäller för jakt i eventuella naturreservat som berörs av 
området där man jagar.  

Jaktmedel och metoder m.m.  
4. Lodjurshona med unge/ungar är fredade. Endast lodjur som 

rör sig ensam får fällas under skyddsjakten. 
5. Jakt får endast påbörjas när det konstaterats att lodjur 

befunnit sig i anslutning till får- eller gethage/stall, inom 
angivet område på bifogad karta. Spårning ska upptas där 
lodjuret konstaterats. 

6. Skyddsjakten får bedrivas med hjälp av hund. Max två (2) 
hundar får släppas efter ett och samma lodjur under ett och 
samma dygn.  

7. Jakt med hund ska ske i samråd med Länsstyrelsens personal. 
8. Spårlogg på hund ska kunna redovisas för Länsstyrelsen. 
9. Enbart godkända jaktmedel för lodjur enligt 

Naturvårdsverkets föreskrifter om vapen, vapentillbehör och 
ammunition för jakt (NFS 2023:8) får användas.  

10. Motordrivet fordon får användas vid passutställning och 
genskjutning av lodjur som förföljs av hund samt för att leta 
spår. Undantaget ger inte rätt att skjuta eller förfölja lodjur 
från motorfordon, dock får skott avlossas av skytt utanför 
motordrivet fordon i direkt anslutning till att motorn slagits 
av. 

Anmälan om fälld eller påskjutet lodjur  

11. Påskjuten/fällt lodjur ska omedelbart anmälas till 
Länsstyrelsen. Anmälan ska ske till Länsstyrelsens i 
Stockholms län telefonnummer 010-223 17 13.  

Platsundersökning och eftersök av påskjutet lodjur  

12. Den som påskjutit lodjur ska snarast vidta de åtgärder som 
behövs för att vilt som skadats vid jakt ska kunna spåras upp 
och avlivas samt ansvara för att skottplatsundersökning 



Länsstyrelsen Stockholm Beslut  

2024-02-15  

3 (14) 

7414-2024 

  
 

genomförs för att ta reda på om djuret är skadat eller inte. 
Spår på skott- och fallplats får inte förstöras. Eftersök ska, 
om inte skottplatsundersökningen eller andra 
omständigheter visar att djuret är oskadat, genomföras fram 
till dess att  

a) djuret påträffats dött,  
b) djuret påträffats skadat och avlivats, eller  
c) djuret inte kan anträffas.  

13. Den som har påskjutit ett djur ska på begäran visa 
skottplatsen för Länsstyrelsen. Den som har påskjutit ett djur 
ska redovisa till Länsstyrelsen hur skottplatsundersökning 
och eftersök genomförts samt dokumentera dessa åtgärder 
på särskild blankett som Länsstyrelsen tillhandahåller. 

Avlysning  
14. Länsstyrelsen avlyser jakten när ett (1) lodjur påskjutits utan 

att falla, eller har fällts. Om eftersök visar att påskjutet djur är 
oskadat beslutar Länsstyrelsen om fortsatt jakt ska ske inom 
den tid beslutet gäller.  

15. Länsstyrelsen äger rätt att omedelbart avlysa jakten om 
förutsättningarna för skyddsjakt förändras eller om 
jaktförhållandena förändras på ett sådant sätt att jakten inte 
kan genomföras i enlighet med gällande bestämmelser samt 
villkoren i detta beslut.  

Hantering av fällt lodjur  
16. Fällt lodjur ska lämnas orörd på skottplats/fallplats.  
17. Fällt lodjur besiktigas av Länsstyrelsens besiktningspersonal. 

Flådd helkropp samt referensprov i form av hudbit tas 
omhand av Länsstyrelsen och skickas till Statens 
veterinärmedicinska anstalt och tillfaller därefter 
Naturhistoriska riksmuseet. Skinnet ska chipmärkas av 
Länsstyrelsen och tillfaller därefter jakträttshavaren.  

Upplysningar  
Länsstyrelsen erinrar om att skottlossningstillstånd från 
Polismyndigheten krävs inom detaljplanerat område.  

Jakt som inte följer villkoren i beslutet sker utan stöd av beslutet och 
i strid med fredningsbestämmelserna i 3 § jaktlagen (1987:259). 
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Straffbestämmelserna för jaktbrott återfinns bl.a. i 43 och 44 §§ 
samma lag.  

Enbart godkända jaktmedel för lodjur enligt Naturvårdsverkets 
föreskrifter om vapen, vapentillbehör och ammunition för jakt (NFS 
2023:8) får användas, se villkor 9 ovan. Länsstyrelsen erinrar om 
begränsningar i magasinkapacitet hos halvautomatiska kulvapen vid 
jakt efter lodjur.  

Vid jakt efter lodjur ska hund som är särskilt tränad i att spåra upp 
skadat vilt kunna finnas på skottplatsen inom högst två timmar från 
påskjutningen. Detta framgår av 17 § andra stycket i 
jaktförordningen (1987:905).  

Skyddsjakten får inte utföras på så sätt att lodjur utsätts för onödigt 
lidande.  

Länsstyrelsen informerar Polismyndigheten om att jakt får ske och 
vem som är utsedd att vara jaktledare. Länsstyrelsen meddelar även 
Polismyndigheten när jakten är slut eller om djuret fällts eller 
påskjutits innan jakttiden löpt ut.  

Enligt 28 § jaktförordningen får bl.a. lodjur dödas av tamdjursägare 
eller vårdare för att skydda tamdjuret 

1. när djuret angriper och skadar tamdjuret eller om det är 
uppenbart att ett sådant angrepp är omedelbart förestående,   

2. om det finns skälig anledning att befara ett angrepp på 
tamdjuret och dödandet sker i omedelbar anslutning till att 
rovdjuret har angripit och skadat eller dödat tamdjur, eller 

3. om rovdjuret befinner sig inom inhägnat område avsett för 
skötsel av tamdjuret och det finns skälig anledning att befara 
ett angrepp där. 

 

Beskrivning av ärendet 
Mellan den 17 januari och den 9 februari 2024 har tre lodjursangrepp 
på får skett i ett begränsat område på Väddö och fastlandet, väster 
om Väddö, Norrtälje kommun.  

2024-01-17: Angrepp på två får på fastlandet, direkt intill Väddö.    
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2024-01-19: Angrepp på två får på Väddö. Tamdjursägaren har efter 
angreppet haft besök av lodjur vid minst tre tillfällen. 
Tamdjursägaren har vid ett av tillfällena skjutit skrämselskott. Trots 
det har lodjuret återvänt. 

2024-02-09: Angrepp på ett får på Väddö.  

Länsstyrelsen har besiktigat skadorna vid samtliga tillfällen och 
konstaterat att skadorna orsakats av lodjur.  

Angreppen har skett på olika fårgårdar med varierande typer av 
stängsel, dock ej rovdjursavvisande stängsel (RAS). Efter angrepp 
har akuta åtgärder vidtagits för att förhindra nya angrepp. Detta 
har inneburit främst nattintag av djur samt bevakning. Angrepp 
har fortsatt ske på andra gårdar. 

Länsstyrelsens kännedom om lodjur i området 
Inventering av lodjur pågår från den 1 oktober till den 28 (29) 
februari och säsongens inventeringsresultat är därför inte fastställt.  
Enligt Länsstyrelsens inventeringsresultat för 2022/2023, fanns 4,5 
familjegrupper av lodjur i Stockholms län vilket motsvarar ca 25 
lodjur. Fyra av dessa familjegrupper fanns i Norrtälje kommun och 
två delades med Uppsala län. En av familjegrupperna i Norrtälje 
kommun fanns i området kring Söderby-Karl.  

 

 
 
 

 
 
 
 

Inventerade familjegrupper av lodjur i Norrtälje och Uppsala län 2022/2023. 
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Motivering till beslutet 

Förutsättningar för skyddsjakt  
För att skyddsjakt ska kunna medges krävs att förutsättningarna i  
23 a § jaktförordningen (1987:905) är uppfyllda. Skyddsjakt får enligt 
bestämmelsen meddelas för att förhindra allvarlig skada särskilt på 
gröda, boskap, skog, fiske, vatten eller annan egendom. För 
skyddsjakt krävs även att det inte finns någon annan lämplig lösning 
och att det inte försvårar upprätthållandet av en gynnsam 
bevarandestatus hos artens bestånd i dess naturliga 
utbredningsområde.  

Länsstyrelsen ska i ärenden som handlar om skyddsjakt på rovdjur 
göra en samlad bedömning i varje enskilt fall. Länsstyrelsen ska 
bland annat bedöma och ta hänsyn till omfattningen av skador och 
olägenheter, om skadeförebyggande åtgärder har gjorts samt vilka 
möjligheter till förebyggande av skada och olägenheter som finns, på 
kort och lång sikt. Länsstyrelsen ska också utvärdera möjligheterna 
till andra lämpliga lösningar än skyddsjakt, samt beakta 
lodjursstammens utveckling i landet som helhet och i länet. Vidare 
bedömer länsstyrelsen om det går att identifiera individer som är 
speciellt skadegörande eller orsakar allvarliga olägenheter. 

Förhindra allvarlig skada  
I bedömningen om skyddsjakt är en effektiv åtgärd för att förhindra 
allvarlig skada på boskap, utgår Länsstyrelsen bland annat från 
Naturvårdsverkets reviderade riktlinjer för beslut om skyddsjakt 
(Rapport mars 2023) samt Viltskadecenters rekommendationer. För 
att skälet ska anses vara uppfyllt krävs att det är sannolikt att 
allvarlig skada kommer att inträffa om inte skyddsjakten genomförs. 
I de fall skadan redan nått en allvarlig nivå ska det också vara 
sannolikt att skadan förvärras ytterligare genom förnyade skador. 
Enligt Naturvårdsverkets riktlinjer kan det, beroende på situation, 
vara relevant att beakta följande faktorer:  

• Omfattningen på redan uppkomna skador  
• Hur lång tid som skadorna pågått  
• Tidsintervall mellan skadetillfällena  
• Tid till dess skadorna kan förväntas upphöra för jakt-

/betessäsongen  
• Erfarenheter från tidigare säsong  
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I området som berörs av skyddsjaktsbeslutet är tätheten av 
fårbesättningar mycket hög. Samtliga fårbesättningar är inte ute 
under vintersäsongen men skulle angreppsfrekvensen vara 
densamma och om lodjuret fortsätter uppehålla sig vid fårhagarna 
som under de senaste veckorna bedöms sannolikheten stor för 
allvarlig skada på får.  

Länsstyrelsens uppfattning är att det under rådande förhållanden 
inte är möjligt att på kort sikt kunna genomföra permanenta 
förebyggande åtgärder som hindrar fortsatta angrepp. 
Genomförandet av skyddsåtgärder bedöms bli tids- och 
resurskrävande, vilket är en aspekt som enligt Naturvårdsverkets 
riktlinjer kan utgöra skäl för bedömningen av skyddsjakt.  

Sammantaget bedömer Länsstyrelsen att det antal angrepp som 
skett i området under en kort period och det faktum att lodjuret 
fortsatt visar intresse för fåren i hagarna innebär en hög risk för 
ytterligare angrepp.  

Länsstyrelsen har vid överväganden av inom vilket område som 
skyddsjakt ska bedrivas avgränsat området med hänsyn till där 
Länsstyrelsen bedömer att störst risk för allvarlig skada föreligger. 
Länsstyrelsen har beaktat att detta område utgörs av skärgårdsmiljö, 
där de senaste angreppen inträffat samt där flest observationer 
förekommit. 

Annan lämplig lösning  
I området som berörs av skyddsjaktsbeslutet är tätheten av 
fårbesättningar mycket hög. Större delar av skyddsjaktsområdet 
omfattas av skärgårdsmiljö där många tamdjursägare inte har 
rovdjursavvisande stängsel (RAS). Enligt Riksdagsbeslut 2013/2014: 
MJU7 ”En hållbar rovdjurspolitik” ska lodjurens förekomst i län med 
intensiv fårskötsel samt skärgårdsmiljö begränsas till de områden 
där lodjur gör minst skada.  

Efter angreppen har akuta åtgärder vidtagits för att förhindra nya 
angrepp. Detta har inneburit intag av djur. Enligt praxis bör även 
bedömningen av om det finns någon annan lämplig lösning utgå från 
de faktiska omständigheterna vid tiden för beslutet. Det kan alltså 
inte vägas in att det eventuellt hade kunnat vara lämpligt att agera 
på ett annat sätt i ett tidigare skede (se Kammarrättens i Stockholm 
dom den 14 februari 2014, mål nr 3854-13).  
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Länsstyrelsen bedömer att det i aktuellt fall inte finns någon annan 
lämplig lösning än skyddsjakt för att undvika ytterligare angrepp.  

Länsstyrelsen understryker att på lång sikt är permanent stängsling 
med s k rovdjursavvisande stängsel och andra förebyggande 
lösningar i de flesta fall nödvändiga som skydd för fårbesättningarna 
inom länet. Länsstyrelsen arbetar fortlöpande med information och 
utbildningar kring skadeförebyggande åtgärder för djurägare inom 
länet. 

Gynnsam bevarandestatus 
Naturvårdsverket har i sitt delegeringsbeslut till länsstyrelserna 
bedömt att lodjur i Sverige har gynnsam bevarandestatus. Ett av 
kriterierna för bedömning om en art har uppnått gynnsam 
bevarandestatus är referensvärdet för antal individer. Populationens 
utbredningsområde och utveckling är andra kriterier. 
Naturvårdsverket har bedömt att skyddsjakt inte försvårar 
upprätthållandet av gynnsam bevarandestatus för den svenska 
lodjurspopulationen, förutsatt att andelen som fälls efter beslut om 
skyddsjakt hålls på en liknande nivå (se Naturvårdsverkets beslut i 
ärende NV-01088-23).  

Resultaten från den senaste inventeringsäsongen (2022–2023) visar 
att det fanns 242,5 familjegrupper av lodjur i Sverige, vilket 
motsvarar ca 1 417 djur i Sverige. I Stockholms län fanns 4,5 
familjegrupper, vilket motsvarar ca 25 djur. För Stockholms län är 
miniminivån 3,5 familjegrupper. En miniminivå anger det längsta 
antalet på regionalnivå. Sammantaget bedöms den svenska 
lodjursstammen ha en gynnsam bevarandestatus både nationellt och 
regionalt. Skyddsjakt enligt detta beslut bedöms inte heller försvåra 
upprätthållandet av den gynnsamma bevarandestatusen.  

Den övergripande målsättningen för lodjursförvaltningen är att 
lodjuret ska ha gynnsam bevarandestatus samtidigt som det inte ska 
bli påtagligt svårare att hålla tamdjur och hänsyn ska tas till de 
människor som lever och verkar i rovdjurstäta områden (prop. 
2012/13:191). I praktiken innebär det att alla förvaltningsåtgärder 
som vidtas, inklusive licensjakt och skyddsjakt, syftar till samexistens 
mellan människa och lodjur.  

Det jaktområde som beslutet gäller, omfattar de platser där det skett 
tre lodjursangrepp på tamdjursbesättningar under perioden 17 
januari – 9 februari 2024. Länsstyrelsen bedömer att det med största 
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sannolikhet finns en så kallad problemindivid i området och att det 
finns fog för att låta avliva den innan ytterligare angrepp sker. 

Sammanfattande bedömning  
Vid avvägning mellan de i ärendet motstående intressena av att 
förhindra allvarlig skada och att skydda lodjursstammen, bedömer 
Länsstyrelsen att situationen föranleder ett behov av att förebygga 
skador genom tillstånd till skyddsjakt på den lodjur som utfört 
angrepp på får. Länsstyrelserna bedömer vidare att samtliga 
förutsättningar enligt 23 a § jaktförordningen för beslut om 
skyddsjakt är uppfyllda under förutsättning att föreskrivna villkor 
följs. 

Bestämmelser som beslutet grundas på 
Naturvårdsverket har den 14 april 2023, diarienummer NV-01088-23, 
med stöd av 24 a § jaktförordningen (1987:905) beslutat att 
överlämna rätten att besluta om skyddsjakt efter bland annat lodjur 
till samtliga länsstyrelser i Sverige utom Länsstyrelsen i Gotlands 
län. Av 23 b § jämförd med 24 a § jaktförordningen följer att beslut 
om skyddsjakt på lodjur får fattas av länsstyrelsen.  

Enligt 23 a § första stycket jaktförordningen är förutsättningarna för 
skyddsjakt att det inte finns någon annan lämplig lösning och att det 
inte försvårar upprätthållandet av en gynnsam bevarandestatus hos 
artens bestånd i dess naturliga utbredningsområde. Jakten måste 
dessutom ske i något av de syften som räknas upp i paragrafen, 
bland annat för att förhindra allvarlig skada särskilt på gröda, 
boskap, skog, fiske, vatten eller annan egendom.  

Länsstyrelsen har även beslutat med stöd av 9, 9 b, 15 a, 21 och 24 d 
§§ jaktförordningen. Bestämmelserna reglerar vilken tid på dygnet 
jakten får ske, vad beslutet om skyddsjakt ska innehålla, att 
undantag mot förbudet att använda motordrivet fordon får lämnas, 
under vilka förutsättningar skyddsjakt får meddelas, samt att fällt 
djur tillfaller staten i vissa delar. 

Bestämmelserna gällande skyddsjakt i den svenska lagstiftningen har 
sin grund i Rådets direktiv 92/43//EEG av den 21 maj 1992 om 
bevarande av livsmiljöer samt vilda djur och växter (art- och 
habitatdirektivet). Beslutande myndigheter ska, i fråga om arter som 
är skyddade enligt direktivet, tolka den svenska lagstiftningen i linje 
med detta direktiv. Lodjuret har ett strikt skydd enligt EU:s direktiv. 
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Länsstyrelsen har även beaktat skyddsreglerna i artikel 12 samt 
undantagsreglerna för jakt i artikel 16.1 i ovan nämnda direktiv. 
Hänsyn har också tagits till artikel 9 i Bernkonventionen 
(Konventionen om skydd av europeiska vilda djur och växter samt 
deras naturliga miljöer).  

Med stöd av 59 § jaktförordningen kan Länsstyrelsen besluta att 
beslutet gäller omedelbart utan hinder av att det överklagas. 

Kungörelsedelgivning 
Beslutet delges genom kungörelsedelgivning med stöd av 49 § 
delgivningslagen (2010:1932). Kungörelse om detta beslut införs 
inom 10 dagar från datumet för beslutet i Post- och Inrikes 
Tidningar samt i Dagens Nyheter och Svenska Dagbladet. 

Du kan överklaga beslutet 
Se bilaga med överklagandehänvisning 

Kontaktuppgifter 
Välkommen att kontakta Länsstyrelsen för frågor via telefon eller e-
post. Telefonnummer och e-postadress finns längst ner på första 
sidan. Ange ärendets diarienummer eller ärendebeteckning vid 
kontakt med Länsstyrelsen. Du hittar numret uppe till höger på 
första sidan. 

De som medverkat i beslutet 
Beslutet har fattats av miljödirektör Johanna Lindgren med 
vilthandläggare Paula Jonsson som föredragande. I den slutliga 
handläggningen har också jurist Jenny Sundberg medverkat.  

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför namnunderskrift. 

Kopia till 
Naturvårdsverket 
Polismyndigheten i Stockholm 
Mellersta rovdjursförvaltningsområde 
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Bilagor 
Karta över skyddsjaktsområde 
Överklagandehänvisning förvaltningsrätten  



Länsstyrelsen Stockholm Beslut  

2024-02-15  

12 (14) 

7414-2024 

  
 

Bilaga 1. Karta över skyddsjaktsområde 
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Bilaga 2. Du kan överklaga beslutet hos 
förvaltningsrätten 
Om du inte är nöjd med Länsstyrelsens beslut, kan du skriftligen överklaga 
beslutet hos förvaltningsrätten. 

Så här överklagar du beslutet 
Länsstyrelsen måste pröva att överklagandet har kommit in i rätt tid, innan det 
skickas vidare tillsammans med handlingarna i ärendet. Därför ska du lämna eller 
skicka din skriftliga överklagan till Länsstyrelsen Stockholm antingen via e-post; 
stockholm@lansstyrelsen.se, eller med post; Länsstyrelsen Stockholm, , Box 
22067104 22 Stockholm. 

Tiden för överklagande 
Ditt överklagande måste ha kommit in till Länsstyrelsen inom tre veckor från den 
dag du fick del av beslutet. Om det kommer in senare kan överklagandet inte 
prövas. I ditt överklagande kan du be att få ytterligare tid till att utveckla dina 
synpunkter och skälen till att du överklagar. Sedan är det förvaltningsrätten som 
beslutar om tiden kan förlängas.  

Parter som företräder det allmänna ska ha kommit in med sitt överklagande inom 
tre veckor från den dag då beslutet meddelades. 

Ditt överklagande ska innehålla 
• Vilket beslut som du överklagar, beslutets datum och diarienummer. 
• Hur du vill att beslutet ska ändras. 
• Varför du anser att Länsstyrelsens beslut är felaktigt. 

Skriv också följande uppgifter, om du inte tidigare lämnat dem: 
• Person- eller organisationsnummer. 
• Telefonnummer där du kan nås dagtid (med undantag för nummer som avser 

ett hemligt mobilabonnemang som behöver uppges endast om rätten begär 
det). 

• E-postadress. 
• Annat som har betydelse för att domstolen ska kunna nå dig. 

Om du har handlingar som du anser stödjer din överklagan så bör du bifoga 
kopior på dessa. Kontakta Länsstyrelsen i förväg om du behöver bifoga filer som 
är större än 15 MB via e-post. 

Ombud 
Om du anlitar ett ombud som sköter överklagandet åt dig ska ombudet 
underteckna skrivelsen samt uppge sitt eget namn, adress och telefonnummer. 
Ombudet bör också bifoga en fullmakt. 
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Behöver du veta mer? 
Har du ytterligare frågor kan du kontakta Länsstyrelsen via e-post 
stockholm@lansstyrelsen.se, eller via växeltelefonnummer 010-223 10 00. Ange 
ärendets diarienummer. 
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Hur man överklagar FR-03

________________________________________________________________ 

Vill du att beslutet ska ändras i någon del kan 
du överklaga. Här får du veta hur det går till. 

Överklaga skriftligt inom 3 veckor 

Tiden räknas oftast från den dag som du fick 
del av det skriftliga beslutet. I vissa fall räknas 
tiden i stället från beslutets datum. Det gäller 
om beslutet avkunnades vid en muntlig 
förhandling, eller om rätten vid förhandlingen 
gav besked om datum för beslutet. 

För en part som företräder det allmänna (till 
exempel myndigheter) räknas tiden alltid från 
den dag domstolen meddelade beslutet. 

Observera att överklagandet måste ha kommit 
in till domstolen när tiden går ut.  

Så här gör du 

1. Skriv förvaltningsrättens namn och 
målnummer. 

2. Förklara varför du tycker att beslutet ska 
ändras. Tala om vilken ändring du vill ha 
och varför du tycker att kammarrätten ska 

ta upp ditt överklagande (läs mer om 
prövningstillstånd längre ner). 

3. Tala om vilka bevis du vill hänvisa till. 
Förklara vad du vill visa med varje bevis. 
Skicka med skriftliga bevis som inte redan 
finns i målet. 

4. Lämna namn och personnummer eller 
organisationsnummer. 

Lämna aktuella och fullständiga uppgifter 
om var domstolen kan nå dig: postadresser, 
e-postadresser och telefonnummer. 

Om du har ett ombud, lämna också 
ombudets kontaktuppgifter. 

5. Skicka eller lämna in överklagandet till 
förvaltningsrätten. Du hittar adressen i 
beslutet. 

Vad händer sedan? 

Förvaltningsrätten kontrollerar att överklagan-
det kommit in i rätt tid. Har det kommit in för 
sent avvisar domstolen överklagandet. Det 
innebär att beslutet gäller. 

Om överklagandet kommit in i tid, skickar 
förvaltningsrätten överklagandet och alla 
handlingar i målet vidare till kammarrätten. 

Har du tidigare fått brev genom förenklad 
delgivning kan även kammarrätten skicka brev 
på detta sätt. 

  

Vilken dag går tiden ut? 

Sista dagen för överklagande är samma veckodag 
som tiden börjar räknas. Om du exempelvis fick 
del av beslutet måndagen den 2 mars går tiden ut 
måndagen den 23 mars. 

Om sista dagen infaller på en lördag, söndag eller 
helgdag, midsommarafton, julafton eller nyårs-
afton, räcker det att överklagandet kommer in 
nästa vardag. 

Bilaga 2
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Prövningstillstånd i kammarrätten 

När överklagandet kommer in till kammar-
rätten tar domstolen först ställning till om 
målet ska tas upp till prövning. 

Kammarrätten ger prövningstillstånd i fyra 
olika fall. 

• Domstolen bedömer att det finns 
anledning att tvivla på att förvaltnings-
rätten dömt rätt. 

• Domstolen anser att det inte går att 
bedöma om förvaltningsrätten dömt rätt 
utan att ta upp målet. 

• Domstolen behöver ta upp målet för att 
ge andra domstolar vägledning i rätts-
tillämpningen. 

• Domstolen bedömer att det finns 
synnerliga skäl att ta upp målet av någon 
annan anledning. 

Om du inte får prövningstillstånd gäller det 
överklagade beslutet. Därför är det viktigt att i 
överklagandet ta med allt du vill föra fram. 

Vill du veta mer? 

Ta kontakt med förvaltningsrätten om du har 
frågor. Adress och telefonnummer hittar du på 
första sidan i beslutet. 

Mer information finns på www.domstol.se. 

http://www.domstol.se/



